
UCHWAŁA NR 23/2020
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 4 lutego 2020 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2020 rok

Na podstawie art. 33 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 212, art. 216 ust. 2 pkt 1 
i art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2020 rok, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii

Kazimierz Karolczak

Id: D929023B-2704-40C7-A5B6-6A0FF0BD273F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 23/2020

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 4 lutego 2020 r.

PROJEKT

UCHWAŁA NR ....................
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

 
  z dnia .................... 2020 r.

  
 w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2020 rok

Na podstawie art. 20, art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz.U. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 212, art. 216 ust. 2 pkt 1 
i art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz.869 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegających na zwiększeniu 
planowanych wydatków łącznie o kwotę 3.848.597 zł, w tym: 

1) wydatków majątkowych o kwotę 2.126.159 zł, z tego na:
         inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 2.126.159 zł,

2) wydatków bieżących łącznie o kwotę 1.722.438 zł, z tego na:
         wydatki jednostek budżetowych łącznie o kwotę 1.722.438 zł, z tego na:

     - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań łącznie o kwotę 1.722.438 zł,

 zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Po zmianach określonych w § 1 postanawia się ustalić deficyt budżetu na kwotę 71.181.415 zł, który 
zostanie sfinansowany środkami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 
71.181.415 zł, a przychody budżetu ustalić na kwotę 71.181.415 zł, zgodnie z treścią załączników nr 2 i 3 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2020 rok, polegających 
na przeniesieniu planowanych wydatków pomiędzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej 
w ramach wydatków przeznaczonych na zadania własne zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały nr XXI/155/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na 2020 rok z późn.zm., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 6. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: D929023B-2704-40C7-A5B6-6A0FF0BD273F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Plan wydatków budżetu na 2020 rok - zmiana
Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy finansowane 
z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 15 441 634 15 441 634 15 441 634 0 15 441 634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Wydatki razem:

po zmianach 15 441 634 15 441 634 15 441 634 0 15 441 634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy finansowane 
z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 1 074 336 217 981 214 255 974 117 462 26 923 708 947 193 754 6 320 000 230 000 546 793 0 0 93 121 962 93 121 962 28 608 532 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 4 007 597 1 881 438 1 881 438 0 1 881 438 0 0 0 0 0 2 126 159 2 126 159 0 0 0 

600 Transport i łączność

po zmianach 1 078 343 814 983 095 693 975 998 900 26 923 708 949 075 192 6 320 000 230 000 546 793 0 0 95 248 121 95 248 121 28 608 532 0 0 
przed zmianą 1 015 593 453 967 441 526 960 437 462 26 783 708 933 653 754 6 320 000 230 000 454 064 0 0 48 151 927 48 151 927 28 608 532 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 2 126 159 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 126 159 2 126 159 0 0 0 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy

po zmianach 1 017 719 612 967 441 526 960 437 462 26 783 708 933 653 754 6 320 000 230 000 454 064 0 0 50 278 086 50 278 086 28 608 532 0 0 
przed zmianą 37 762 764 12 792 729 12 700 000 10 000 12 690 000 0 0 92 729 0 0 24 970 035 24 970 035 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 1 881 438 1 881 438 1 881 438 0 1 881 438 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

60095 Pozostała działalność

po zmianach 39 644 202 14 674 167 14 581 438 10 000 14 571 438 0 0 92 729 0 0 24 970 035 24 970 035 0 0 0 
przed zmianą 45 303 763 43 469 213 43 354 213 17 775 631 25 578 582 0 115 000 0 0 0 1 834 550 1 834 550 0 0 0 
zmniejszenie -159 000 -159 000 -159 000 0 -159 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750 Administracja publiczna

po zmianach 45 144 763 43 310 213 43 195 213 17 775 631 25 419 582 0 115 000 0 0 0 1 834 550 1 834 550 0 0 0 
przed zmianą 25 779 419 23 944 869 23 834 869 17 449 631 6 385 238 0 110 000 0 0 0 1 834 550 1 834 550 0 0 0 
zmniejszenie -159 000 -159 000 -159 000 0 -159 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75026 Urząd metropolitalny

po zmianach 25 620 419 23 785 869 23 675 869 17 449 631 6 226 238 0 110 000 0 0 0 1 834 550 1 834 550 0 0 0 
przed zmianą 1 270 049 980 1 043 593 468 1 033 491 675 44 864 339 988 627 336 9 210 000 345 000 546 793 0 0 226 456 512 206 456 512 28 608 532 20 000 000 0 
zmniejszenie -159 000 -159 000 -159 000 0 -159 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 4 007 597 1 881 438 1 881 438 0 1 881 438 0 0 0 0 0 2 126 159 2 126 159 0 0 0 

Wydatki razem:

po zmianach 1 273 898 577 1 045 315 906 1 035 214 113 44 864 339 990 349 774 9 210 000 345 000 546 793 0 0 228 582 671 208 582 671 28 608 532 20 000 000 0 

Wydatki ogółem: 1 289 340 211 1 060 757 540 1 050 655 747 44 864 339 1 005 791 408 9 210 000 345 000 546 793 0 0 228 582 671 208 582 671 28 608 532 20 000 000 0

Id: D929023B-2704-40C7-A5B6-6A0FF0BD273F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

PRZYCHODY I ROZCHODY  BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII  W 2020 ROKU - ZMIANA

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie

1 2 3 4 5 6

1 Nadwyżki z lat ubiegłych - przychody 957 67 332 818 3 848 597 71 181 415

Id: D929023B-2704-40C7-A5B6-6A0FF0BD273F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW  I ROZCHODÓW BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2020 ROKU - 
ZMIANA

w złotych

Lp. Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie
1 Prognozowane dochody 1 218 158 796 0 1 218 158 796
2 Planowane limity wydatków 1 285 491 614 3 848 597 1 289 340 211
3 Wynik budżetu (1-2) -67 332 818 -3 848 597 -71 181 415
4 Planowane przychody w tym: 67 332 818 3 848 597 71 181 415

-nadwyżki z lat ubiegłych 67 332 818 3 848 597 71 181 415

Id: D929023B-2704-40C7-A5B6-6A0FF0BD273F. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-409383527

Imię: Kazimierz
Nazwisko: Karolczak
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  5 lutego 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: D929023B-2704-40C7-A5B6-6A0FF0BD273F. Podpisany Strona 2




